
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

01.09.2009                   №68 
 
 
 
О признании утратившими силу  
некоторых Решений Городской Думы 
города Таганрога 
 
 
 

В соответствии со статьей 42 Устава муниципального образования «Город 
Таганрог», статьей 47 Положения «О Городской Думе города Таганрога», утвержденного 
Решением Городской Думы города Таганрога от 26.01.2006 № 187, Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Признать утратившими силу: 
 

1.1. Решение Городской Думы от 24.11.2005 № 149 «Об утверждении 
инвестиционной Программы «Развитие городского электрического 
транспорта г.Таганрога на 2006-2010 гг.»; 

1.2. Решение Городской Думы от 22.12.2005 № 175 «Об утверждении 
городской целевой Программы «Молодежь Таганрога» на 2006-2010 гг.»; 

1.3. Решение Городской Думы от 07.09.2006 № 315 «Об утверждении 
«Комплексной Программы мер по обеспечению водоснабжения и 
водоотведения потребителей города Таганрога на период 2006-2010 гг.»; 

1.4. Решение Городской Думы от 28.06.2007 № 498 «Об утверждении 
городской целевой Программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
городе Таганроге на 2007-2010 годы»;  

1.5. Решение Городской Думы от 27.09.2007 № 526 «Об утверждении 
Городской целевой Программы «Поддержка казачества города Таганрога 
на 2008-2010 гг.»; 

1.6. Решение Городской Думы от 27.09.2007 № 528 «Об утверждении 
Комплексной программы профилактики правонарушений в 
муниципальном образовании «Город Таганрог» на 2008-2010 гг.»; 



 2

1.7. Решение Городской Думы от 01.11.2007 № 547 «Об утверждении 
Городской инновационной научно-технической Программы на 2008-2010 
гг.»; 

1.8. Решение Городской Думы от 06.12.2007 № 576 «Об утверждении 
Городской адресной Программы «Переселение граждан из 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции, и ликвидации жилищного фонда с высоким уровнем 
физического износа в городе Таганроге на 2007-2010 гг.»; 

1.9. Решение Городской Думы от 27.12.2007 № 587 «Об утверждении 
инвестиционной Программы на 2008-2010 гг.»; 

1.10. Решение Городской Думы от 27.12.2007 № 589 «Об утверждении 
Комплексной целевой программы развития туризма в г.Таганроге на 2008-
2010 гг.»; 

1.11. Решение Городской Думы от 27.12.2007 № 590 «Об утверждении 
городской целевой Программы «Гражданская защита населения и 
территории города Таганрога на 2008-2010 годы»; 

1.12. Решение Городской Думы от 27.12.2007 № 593 «Об утверждении 
муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов и создание условий для управления 
многоквартирными домами на территории г. Таганрога на период 2008-
2011 гг.»; 

1.13. Решение Городской Думы от 25.12.2008 № 755 «Об утверждении 
муниципальной Программы развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в городе Таганроге на 2009-2011 годы»; 

1.14. Решение Городской Думы от 25.12.2008 № 756 «Об утверждении 
Программы «Защита прав потребителей на 2009-2011 годы»; 

1.15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 03.03.2009 № 781 «О городских 
целевых программах и внесении изменений в Положение «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Город 
Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы от 25.10.2007          
№ 536». 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 
 
Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 


